Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Decreta

Brant, Sebastian

[Basel], after 1. März 1499

Sessio secunda sacri concilii Basiliensis

[urn:nbn:de:bsz:31-313515](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-313515)

Sessio secunda

rios scripta cōspiciant debiteq; si opus sit corrigant et emendent. pmo
tores quoq; ipsius cōcilij deputat magistrū Nicolauz amici magistrū
in artibus et licētiatū in theologia; et Henricū anesteter licētiatū in
decretis ppositū Turicē. cōstā. dy ocef. sedūq; ordinatorēs q; cristē
res in cōcilio in locis et sedib; debitis collocēt / quorū ordinationi oēs
obedire teneā; Henricū stater arcū et medicine doctorē Decanū Tra
teceñ. et Sanderū de marteshusen in legib; Baccalarū; et canonicū
ecclesie sancti Petri Magunū. Lectis siquidē v; pferē decretis
bulla et instrumento p̄insertis memoratus dñs Ep̄us constā. cōfī
mili voce alta videlicet et intelligibili interrogat⁹ sciscitat⁹ est an oia et
singula p̄ eum sic v; pferē lecta ip̄i sacre Synodo placerēt / ad cuius
interrogationē p̄libatus reuerē dīssim⁹ pater dñs cardinalis p̄sident
primo / Deinde ceteri omnes et singuli domini plati in eadē sessione et
sacra synodo tūc p̄sentes cōcorditer nullo discrepante responderūt v;
ua voce placet. Quibus sic pactis p̄fate dicte sacre Synodi p̄moro
res siue procuratores supra deputati petierūt et quilibet ip̄orū petijt p̄
nos p̄thonotarios notarios et scribas ad hec supra deputatos fieri et
cōfici de p̄missis oibus et singulis vnū vel plura publica instrumenta
in testimoniū veritatis p̄missorū / et ad p̄petuā rei memoriā.

¶ Sessio secunda sacri concilij Basiliensis.

Acrosancta generalis sy

nodus Basiliē. ecclesia militante representas ad
p̄petuā rei memoriā. Ad laudē dei omnipotentis ac be
nedicte indiuidueq; trinitatis gloriā et honorē p̄
heresum atq; errorū extirpatione morū in capite
et in mēbris ecclesie dei reformationē ac regū et re
gnorū ceterorūq; christicolarū adinuicē auctore di
scordiarū p̄uare dissidentū pacificatione in spiri
tus sancto legitime congregata decernit statuit diffinit declarat et ordi
nat vt sequit. Et primo q; eadē sacra Basiliē. synodus sacris cōstā
tiē. et senē. cōcilijs generalibus decernentib⁹ atq; ordinantibus / et
auctoritate ap̄lica interueniente fuit et est in hoc loco Basiliē. debite
legitimeq; ac rite iniciata et cōgregata. Et ne de eiusdē sacre Basiliē.
synodi potestate a quoquā dubitet ipsa eadē synodus duas decla
rationes ex decretis synodi constantiē. in p̄senti sessione alijs suis de
cretis editis seu edendis inserendas ordinat et decernit quarū quidē
declarationū tenor p̄ime sequit et est talis. Et primo declarat q; ip
sa synodus in spiritus sancto legitime p̄gregata generale cōciliū facies
et ecclesia militante representas / potestate immediate a christo habet
cui quilibet cuiuscūq; status vel dignitatis / etiā si papalis existat obedi
re teneē in his que pertinent ad fidē et extirpationē dicti scismatis
et ad generalem reformationem ecclesie dei in capite et in mēbris.

Sessio secunda

Alterius vero tenor sequitur hec in verba: Item declarat q̄ quicumq̄
q̄ cuiuscūq̄ status vel dignitatis / etiā si papalis existat qui mādatis
statutis seu ordinationibus aut p̄ceptis hui⁹ sacre Synodi / ⁊ cuius/
cunq̄ alteri⁹ cōcilij generalis legitime cōgregati sup̄ premissis seu ad
ea pertinentibus factis vel faciendis obedire cōtumaciter cōtēpserit nī/
si resipuerit cōdigne penitētie subijciat⁹ ⁊ debite puniat⁹ / etiā ad alia iu/
ris subsidia si opus fuerit recurrendo. Premissis igit̄ et nonnullis
alijs constantiē. cōcilij / p̄sertim capituli q̄d incipit frequēs in priori
huius sacre Synodi Basiliē. sessione recitari decretis attētis p̄liba.
ta synodus Basiliē. decernit ⁊ declarat q̄ ipsa. p̄ heresum extirpatio⁹
ne ac morū reformatione ecclesie in capite ⁊ in membris / nec non pace
inter ch̄stianos procuranda vt̄ premitit̄ in spiritus sancto legitime cō/
gregata p̄r nullū quāuis auctoritate / etiā si papali dignitate p̄fulgeat
dissolui aut ad aliū locū transferri seu ad aliud rēpus progari debuit
aut potuit debet aut potest debet aut poterit in futurū absq̄ eiusdem
synodi Basiliē. deliberatione et cōsensu. Item diffinit ordinat et de/
cernit hec sancta synodus q̄d nulla p̄sona cuiuscūq̄ status dignitatis
seu cōditionis fuerit in eadē synodo actu existens aut in futuro eidem
incorporata vel incorporanda a tpe arrepti itineris ad ipsam sanctā syno/
dū sine fraude cōtinuati ad recedēdū ab eadem a quoquā quāuis au/
toritate / etiā si papali dignitate p̄fulgeat directe vel indirecte in lesio/
nem seu perturbationem dicte sancte Synodi in vita sine deliberatio/
ne et cōsensu ipsius sancte Synodi requiri moueri compelli citari
euocari ad aliū locum etiā curiam romanā valeat / seu ne ad ean/
dem sanctam Synodum veniat possit aut debeat quōlibet impediri.
Si autem a quoquā quāuis auctoritate etiā si papali dignitate p̄/
fulgeat vt̄ premitit̄ur in cōtrarium attemptatum fuerit seu attēpta/
retur in futurum / aut processus penales vel mandata / etiā cēsuras
ecclesiasticas seu translationes prelatorum in uitōrū / vel priuationes
aut inhabitationes eorundem seu aliorum beneficiatorum quorum
cunq̄ alias ne quascunq̄ penas continentēs vt̄ ab eadem sancta Sy/
nodo recedant vel non accedant ad eandem aut eidem non adhere/
ant fulminati fuerint fulminentur aut fulminarentur in futurum to/
tum sit irritum et inane / nec eisdem processibus censuris ac penis tā
q̄ irritis et inanibus quōlibet obediendum fore predictosq̄ p̄cessus ⁊
censuras cū omnib⁹ in de secutis et secuturis quatenus d̄ facto p̄cessis
sent aut p̄cederēt i futurū cassat irritat et annullat / et p̄ cassis irritis at
q̄ nullis habēdos decernit diffinit ordinat et declarat. Item decre/
tis sacri concilij constantiē. inherendo statuit ordinat ⁊ decernit / q̄
plati et aliij qui tenentur huic sacro concilio interesse ab hoc loco ante
finitum concilium nisi ex causa rationabili per deputatos seu ab hoc
sacro cōcilio deputandos examinandā nō recedant. Quaquidē causa